Emër: Ardiana
Atësia: Hilë
Mbiemër: Jaku
Datëlindja: 11.6.1982
Vendlindja: Lezhë

Arsimi:
1996-2000: Gjimnazi “Hydajet Lezha”
2000-2004: Universiteti  i Shkodrës, Fakulteti i  Shkencave të Natyrës
2006-2007: Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, dega Financë

Eksperienca në punë:
Shtator 2004-prill 2006: Mësuese në shkollën e mesme profesionale “Kolin Gjoka”
Prill 2006-janar 2010: Banka Kombëtare e Greqisë, oficere kredie
Janar 2010-qershor 2012: Banka Kombëtare e Greqisë , përfaqësuese e shërbimit ndaj klientit 
Qershor 2012-nëntor 2013: Drejtoreshë  e Programit të Zhvillimit për Rajonin e Shkodrës në World Vision
Nëntor 2013-shkurt 2017: Drejtoreshë Rajonale në Shërbimin Social Shtetëror, Qarku Lezhë

Kualifikimi:
2004: Përfunduar me sukses kursin “Alpha Coutability”
2005: Përfunduar me sukses kursin “TOELF”
2007: Trajnim “Monitoring and reportingon local elections”, organizuar nga “ECA” dhe “MJAFT”
Shtator 2012: Akredituar dhe liçencuar në “Menaxhim Projekti”,  APM Group LTD, United Kindom
Korrik 2013: Çertifikuar nga World Vision Australi për “Përqasjet dhe Modelet e Zhvillimit Ekonomik”
Shtator 2013: Shkolla verore “Impakti në Çështjet Publike”, organizuar nga “SPG”
Janar 2015: Trainer I trajnerëve për “Çështjet e Trafikimit të Qënieve Njerëzore”, Ministria e Punëve të Brendshme
Aktivitete shoqërore dhe politike:
2004-2004: Pjesë e grupit drejtues në organizatën studentore “Instituti jeta e re”
2002-2010: Aktiviste e organizatës “Mjaft”
2012-2015: Koordinatore e Forumit të Gruas në PS, për Qarkun Lezhë.
2016-vazhdim: Kryetare e PS-së, Bashkia Lezhë



